Администрация
муниципального района «Удорский»
	[image: image1.png]

	«Удора»

муниципальнöй районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

От        12 июля__   2018 г.                                                                                          №   460
с. Кослан, Республики Коми

Об утверждении норм убираемой площади дворниками,

уборщиками служебных помещений  в учреждениях образования,
культуры и спорта муниципального района «Удорский»
          В соответствии с Уставом муниципального района «Удорский», в целях упорядочения нормативов численности работников по обслуживанию зданий и сооружений учреждений образования, культуры и спорта муниципального района «Удорский» (далее по тексту – Учреждений), рационального использования бюджетных средств учреждениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормы убираемой площади для дворника учреждений образования, культуры и спорта всех типов  согласно приложению 1.

2. Утвердить нормы убираемой площади для уборщика служебных помещений в Учреждениях согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального района «Удорский» - руководителя администрации   района   от 18.12.2007 № 557 «Об утверждении норм убираемой площади дворников по образовательным учреждениям».
4. Управлению образования (Осипова Е.Г.), Управлению культуры (Капенкина Н.А.),  Отделу спорта  (Володина Г.В.) администрации муниципального района «Удорский» привести штатное расписание подведомственных учреждений в соответствие с настоящим Постановлением.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Удорский» по социальным вопросам Коковкина И.А.
	Руководитель администрации

муниципального района  Удорский»
	[image: image2.emf]
	     Н. Д. Жилин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель руководителя администрации МР «Удорский»

	           И.А.Коковкин

	Заведующий юридическим отделом администрации МР «Удорский»

	       А.Ю.Алексеенко

	И.о. начальника Управления образования администрации МР «Удорский»

	             М.Д.Виценко

	Начальник финансового управления администрации МР «Удорский»

	              Е.Е.Будрина

                                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                           муниципального района «Удорский»

 от  12 .07.2018 №  460

(приложение 1)

НОРМАТИВ УБИРАЕМОЙ ПЛОЩАДИ ДВОРНИКОМ
	 Площадь убираемого участка, кв.м.
	  Зимняя уборка
	  Летняя уборка

	Штатных единиц
	Штатных  единиц

	2100
	0,5
	0,4

	4200
	1,0
	0,8

	6300
	1,5
	1,1

	8400
	2,00
	1,5

                                                                                                                              Утвержден

                                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                           муниципального района «Удорский»

 от  12 .07.2018 №  460

(приложение 2)

НОРМАТИВ УБИРАЕМОЙ ПЛОЩАДИ

УБОРЩИКОМ СЛУЖЕБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
	Площадь
убираемого помещения, кв.м.
	Штатных  единиц

	325
	0,5

	650
	1,0

	975
	1,5

	1300
	2,0